

**REGIONINĖS PLĖTROS DEPARTAMENTO
PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS
ALYTAUS APSKRITIES SKYRIUS**

**ALYTAUS REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO
PROTOKOLAS**

2012-11-13 Nr. 51/6P-10

Alytus

Posėdis įvyko 2012 m. lapkričio 13 d. 10.00 val.

Posėdžio pirmininkas - Elvinas Jankevičius

Posėdžio sekretorė - Nijolė Vagnorienė

Dalyvavo tarybos nariai: Danguolė Juozapavičienė, Danius Kanauka, Jurgis Krasnickas, Ričardas Malinauskas, Vidas Mikalauskas, Valdas Petras Mikelionis, Henrikas Šivokas, Algirdas Vrubliauskas.

Kitų dalyvių sąrašas pridedamas.

Darbotvarkė:

1. Dėl Alytaus regiono komunalinių atliekų tvarkymo sistemos kaštų išlyginimo sistemos pakeitimo.
2. Dėl projekto „Alytaus regiono komunalinių atliekų tvarkymo sistemos plėtra“ įgyvendinimo ir modifikuotos paraiškos teikimo.
3. Diferencijuotos vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą diegimo galimybės Alytaus regione.
4. Dėl Alytaus regiono komunalinių atliekų tvarkymo plano rengimo eigos.
5. Dėl pasiruošimo 2014-2020 metų ES sanglaudos fondo finansavimo laikotarpiui.
6. Informacija apie atliekų tvarkymo būklę Alytaus regione.
7. Dėl Alytaus regiono projektų sąrašo tikslinimo pagal priemonę „Teritorijų planavimas“.
8. Dėl Alytaus regiono projektų sąrašo tikslinimo pagal priemonę „Socialinio būsto plėtra ir jo kokybės gerinimas“.
9. Dėl Alytaus regiono projektų sąrašo tikslinimo pagal priemonę „Vandens telkinių būklės gerinimas“.
10. Dėl Alytaus regiono projektų sąrašo tikslinimo pagal priemonę „Visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų infrastruktūros savivaldybėse plėtra“.
11. Dėl Alytaus regiono projektų sąrašo tikslinimo pagal priemonę „Savivaldos transporto infrastruktūros modernizavimas ir plėtra“.
12. Dėl Alytaus regiono projektų sąrašo pagal priemonę „Viešosios paskirties pastatų renovavimas regioniniu lygiu“ tikslinimo.
13. Dėl Alytaus regiono projektų sąrašo tikslinimo pagal priemonę „Investicijos į ikimokyklinio ugdymo įstaigas“.
14. Dėl Alytaus regiono projektų sąrašo tikslinimo pagal priemonę „Praeityje užterštų teritorijų tvarkymas“.
15. Informacija apie Alytaus apskrities bendrojo lavinimo mokyklų klasių krepšiniovaržybų organizavimą Druskininkų savivaldybės taurei laimėti.

Elvinas Jankevičius pasiūlo į posėdžio darbotvarkę įtraukti klausimą „Dėl Alytaus regiono projektų sąrašo tikslinimo pagal priemonę „Praeityje užterštų teritorijų tvarkymas“.

Ričardas Malinauskas pasiūlo į posėdžio darbotvarkę įtraukti klausimą „Informacija apie Alytaus apskrities bendrojo lavinimo mokyklų klasių krepšinio varžybų organizavimą Druskininkų savivaldybės taurei laimėti“.

Posėdžio darbotvarkė su papildomais klausimais ir darbo reglamentas patvirtinami bendru sutarimu.

1. SVARSTYTA. Alytaus regiono komunalinių atliekų tvarkymo sistemos kaštų išlyginimo sistemos pakeitimas.

UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro direktorius **Algirdas Reipas** informuoja, kad siekiant įgyvendinti Alytaus regiono savivaldybių 2002 m. vasario 18 d. Jungtinės veiklos sutarties Nr.5/44 nuostata, jog visos savivaldybės už komunalinių atliekų tvarkymą mokėtų tomis pačiomis sąlygomis, yra būtina išlyginti kaštus. Pastebi, kad iki šiol tai buvo daroma už iš gyventojų surinktas komunalines atliekas išlyginant m², o už iš įmonių surinktas atliekas išlyginami vienai atliekų tonai pagal UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro valdybos patvirtintą metodiką. Tačiau ši sistema nepasiteisino ir pateikia paaiškinimą.

Pateikia siūlymą, komunalinių atliekų tvarkymo sistemos kaštus už vietinė rinkliava apmokestintas iš gyventojų ir įmonių surinktas komunalines atliekas, išlyginti skaičiuojant vienai atliekų tonai. Pateikia atliekų tvarkymo kaštų išlyginimo solidarumo principu palyginimą 2013 metais. Supažindina su Kaštų išlyginimo metodika. Pažymi, kad vertinant kaštų pokyčius savivaldybėse dėl skirtingos išlyginimo metodikos taikymo, koeficientas ženkliai keičiasi Birštono ir Varėnos rajono savivaldybėse. Paaiškina priežastis.

Vyksta diskusija svarstomu klausimu. Diskutuojama apie esamą situaciją Alytus regione rūšiuojant atliekas, problemas, Kaštų išlyginimo metodikos taikymo nuostatas, atliekų tvarkymo išlaidų apskaičiavimą.

Pranešėjas atsako į tarybos narių užduotus klausimus.

Ričardas Malinauskas pasiūlo Alytaus regiono plėtros tarybai pritarti Alytaus regiono komunalinių atliekų tvarkymo sistemos kaštų išlyginimo metodikai.

Tarybos nariai neprieštarauja siūlymui.

BENDRU SUTARIMU NUTARTA:

pritarti Alytaus regiono komunalinių atliekų tvarkymo sistemos kaštų išlyginimo metodikai (pridedama).

Sprendimas pridedamas.

2. SVARSTYTA. Projekto „Alytaus regiono komunalinių atliekų tvarkymo sistemos plėtra“ įgyvendinimas ir modifikuotos paraiškos teikimas.

UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro direktorius **Algirdas Reipas** informuoja, kad UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras, įgyvendindamas projektą „Alytaus regiono komunalinių atliekų tvarkymo sistemos plėtra“, projekto kodas Nr. VP3-3.2-AM-01-V-02-003, atliko viešąjį darbų pirkimą „Alytaus regiono komunalinių atliekų mechaninio rūšiavimo, biologinio apdorojimo su energijos gamyba ir virtuvės atliekų biologinio apdorojimo įrenginių projektavimas, tiekimas ir statyba“. Konkurso laimėtojų pasiūlyta kaina viršija projekto finansavimo ir administravimo sutartyje numatytą biudžetą rangos darbams. Supažindina su projekto finansavimo šaltiniais. Trūkstama pinigų suma yra 13 797 625,06 Lt . Informuoja, kad projekto vykdytojas, vadovaudamasis Papildomo finansavimo skyrimo įgyvendinamiems aplinkosaugos projektams tvarkos aprašu, patvirtintu LR aplinkos ministro 2010 m. spalio 11 d.

įsakymu Nr. D1-853, gali teikti paraišką dėl papildomo finansavimo skyrimo projekto padidėjusioms išlaidoms finansuoti LR aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūrai. Atkreipia dėmesį, kad projekto vykdytojas turi išsipareigoti prisidėti prie padidėjusios vertės projekto įgyvendinimo savo lėšomis (15 proc.). Primena, kad Alytaus regiono plėtros taryba 2010 m. balandžio 28 d. sprendimu Nr. (10.18)-2R-8 pritarė projekto vykdymui su sąlyga, kad paramos intensyvumas būtų ne mažesnis kaip 85 proc. projekto vertės. Projekto vykdytojas turi dvi galimybes finansuoti pareiškėjo (nuosavų) lėšų dalį. Viena galimybė - investuoti atidėjiniams sąvartyno uždarymui sukauptas lėšas (pagal buhalterinės apskaitos duomenis iki 2012-06-01 sukaupta 1 mln. 897 tūkst. litų atidėjinių, tačiau realūs pinigų srautai būtų tik likvidavus savivaldybių kreditorinius įsiskolinimus). Kita galimybė - skolinti iš bankų. Palankesnis būdas būtų skolinti iš Europos investicijų banko. Paaiškina kodėl.

Pateikia naujai atliktą projekto finansinės - ekonominės naudos analizę.

Prašo pritarti sprendimo projektui.

Vyksta diskusija svarstomu klausimu.

Elvinas Jankevičius siūlo pritarti sprendimo projektui.

Tarybos nariai neprieštarauja siūlymui.

BENDRU SUTARIMU PROTOKOLIŠKAI NUTARTA:

Pritarti projekto „Alytaus regiono komunalinių atliekų tvarkymo sistemos plėtra“ įgyvendinimo eigai ir atsižvelgiant į tai, kad savivaldybės neturi galimybių apmokėti papildomas projekto išlaidas savo ar skolintomis lėšomis, pritarti modifikuotos paraiškos dėl papildomo finansavimo skyrimo teikimui.

3. SVARSTYTA. Diferencijuotos vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą diegimo galimybės Alytaus regione.

UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro direktorius **Algirdas Reipas** pristato diferencijuotos vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą diegimo galimybės Alytaus regione. Aptaria ką reikėtų daryti, kad šis darbas būtų sėkmingas ir kaip diferencijuota vietinė rinkliava už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą būtų Alytaus regione diegiama.

Sprendimas nepriimtas.

4. SVARSTYTA. Dėl Alytaus regiono komunalinių atliekų tvarkymo plano rengimo eigos.

UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro direktorius **Algirdas Reipas** informuoja, kad UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras (toliau – ARATC), vadovaudamasis 2011 m. gruodžio 15 d. Alytaus regiono plėtros tarybos sprendimu Nr.51/6S-48 „Dėl Alytaus regiono atliekų tvarkymo plano rengimo“, rengia Alytaus regiono atliekų tvarkymo plano 2014-2020 m. projektą. Informuoja, kad plano projektas kartu su Alytaus regiono savivaldybių atliekų planais, turi būti parengtas iki 2012 m. pabaigos (kaip numatyta 2012 m. lapkričio 25 d. ARATC ir UAB „Ekokonsultacijos“ pasirašytoje paslaugų teikimo sutartyje). Plano projektas rengiamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo reikalavimais ir reikalavimais regioniniams ir savivaldybių atliekų tvarkymo planams. Informuoja, kad 2012 m. spalio 3 d. plano projektas bei jo strateginis pasekmių aplinkai vertinimas (toliau – SPAV) buvo pristatytas ir suderintas su visuomene. Šiuo metu plano projektas yra perduotas vertinti trylikai SPAV proceso subjektų: Alytaus miesto, Alytaus rajono, Birštono, Druskininkų, Lazdijų rajono, Prienų rajono ir Varėnos rajono savivaldybių administracijoms, Alytaus regiono aplinkos apsaugos departamentui,

Alytaus visuomenės sveikatos centrui, Kauno visuomenės sveikatos centrui, Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Alytaus ir Kauno teritoriniams padaliniams, Valstybinei saugomų teritorijų tarnybai prie LR Aplinkos ministerijos.

Prašo pritarti sprendimo projektui.

Vyksta diskusija svarstomu klausimu.

Elvinas Jankevičius siūlo pritarti sprendimo projektui.

Tarybos nariai neprieštarauja siūlymui.

BENDRU SUTARIMU PROTOKOLIŠKAI NUTARTA:

savivaldybėms atidžiai išnagrinėti ir teikti pasiūlymus rengiamam regioniniam atliekų tvarkymo planui.

5. SVARSTYTA. Pasiruošimas 2014-2020 metų ES Sanglaudos fondo finansavimo laikotarpiui.

UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro direktorius **Algirdas Reipas** informuoja, kad Alytaus regiono atliekų tvarkymo plane numatytos priemonės 2014-2020 metų laikotarpiui, skatinančios atliekų paruošimą pakartotiniam naudojimui, jų perdirbimą, kitokį naudojimą ir saugų atliekų šalinimą. 2014-2020 metų laikotarpiu Alytaus regione planuojama baigti kurti ir pradėti eksploatuoti jau suplanuotą regioninę komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūrą – regioninį mechaninio biologinio apdoravimo (MBA) įrenginį. Taip pat planuojama eksploatuoti 16 didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių, 7 kompostavimo aikšteles, Alytaus regioninį atliekų sąvartyną, vykdyti uždarytų sąvartynų priežiūrą. Pagrindinis dėmesys šiuo planavimo laikotarpiu bus skiriamas atliekų prevencijai, paruošimo pakartotiniam naudojimui bei perdirbimo skatinimui. Šių tikslų bus siekiama ne tik įgyvendinant technines priemones (pvz., sudarant geresnes atliekų rūšiavimo sąlygas), bet ir stiprinant atliekų tvarkymo reikalavimų įgyvendinimą kontrole bei šviečiant ir informuojant visuomenę. Supažindina su planuojamomis 2014-2020 metų laikotarpio priemonėmis, kurios bus finansuojamos ES Sanglaudos fondo lėšomis.

Prašo pritarti sprendimo projektui.

Elvinas Jankevičius siūlo pritarti sprendimo projektui.

Tarybos nariai neprieštarauja siūlymui.

BENDRU SUTARIMU PROTOKOLIŠKAI NUTARTA:

savivaldybėms kuo greičiau pradėti pasirengimo darbus 2014-2020 metų ES Sanglaudos fondo finansavimo laikotarpiui.

6. SVARSTYTA. Informacija apie atliekų tvarkymo būklę Alytaus regione.

UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro direktorius **Algirdas Reipas** informuoja sumokėtas rinkliavas per 2012 m. tris ketvirčius, mišrių komunalinių atliekų susidarymą ir jų šalinimą.

Atsako į tarybos narių klausimus.

Sprendimas nepriimtas.

7. SVARSTYTA. Alytaus regiono projektų sąrašo tikslinimas pagal priemonę „Teritorijų planavimas“.

Nijolė Vagnorienė informuoja, kad įgyvendinus Alytaus apskrities virštininko administracijos projektą „Alytaus apskrities turizmo ir rekreacijos plėtros specialiojo plano parengimas“ buvo sutaupyta 8.678,73 Lt ES paramos lėšų. Todėl yra tikslinamas Alytaus regiono projektų sąrašas pagal priemonę „Teritorijų planavimas“ „atlaisvinant“ sutaupytas lėšas, kurias regiono savivaldybės gali panaudoti projektų įgyvendinimui pagal minėtą priemonę. Informuoja, kad Alytaus rajono savivaldybės administracija 2012 m. lapkričio 5 d. raštu Nr.(3.10)K26-4227 „Dėl Alytaus regionui skirtos paramos įsisavinimo“ informavo, kad įgyvendinant savivaldybės projektą „Alytaus rajono savivaldybės teritorijų planavimo dokumentų rengimas ir atnaujinimas“ (sąrašas Nr.12), trūksta 19.330,59 Lt ES paramos lėšų. Prašo esant nepanaudotoms kitų regiono savivaldybių ES paramos lėšoms pagal minėtą priemonę, leisti savivaldybei jomis pasinaudoti.

Elvinas Jankevičius siūlo pritarti sprendimo projektui.

Tarybos nariai neprieštarauja siūlymui.

BENDRU SUTARIMU NUTARTA:

1. Tikslinti Alytaus regiono projektų, finansuojamų pagal 2007-2013 m. Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos 4 prioriteto „Administracinių gebėjimų stiprinimas ir viešojo administravimo efektyvumo didinimas“ priemonę VP1-4.2-VRM-04-R „Teritorijų planavimas“, 2007-2010 metų laikotarpio sąrašą Nr. 11, patikslinant Alytaus apskrities virštininko administracijos projekto „Alytaus apskrities turizmo ir rekreacijos plėtros specialiojo plano parengimas“ finansavimo šaltinius vietoje bendra projekto vertė „352.941,00 Lt“ įrašant „342.730,91 Lt“, iš jų ES lėšos 291.321,27 Lt, LR valstybės biudžeto lėšos 51.409,64 Lt (sąrašas pridedamas).

Sprendimas pridedamas

8. SVARSTYTA. Alytaus regiono projektų sąrašo tikslinimas pagal priemonę „Socialinio būsto plėtra ir jo kokybės gerinimas“.

Nijolė Vagnorienė informuoja, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. balandžio 4 d. nutarimu Nr. 344 „Dėl Lietuvos Respublikos 2008 m. liepos 23 d. nutarimo Nr. 787 „Dėl Sanglaudos skatinimo veiksmų programos priedo patvirtinimo“ pakeitimo“ ES paramos lėšos, numatytos minėtos priemonės projektams įgyvendinti Lazdijų rajono savivaldybėje vietoje „1.233.297,00 Lt“, sumažintos iki „1.215.545,00 Lt“. Taip pat remiantis Lazdijų rajono savivaldybės administracijos projekto „Socialinio būsto plėtra Lazdijų rajono savivaldybėje“ Galutiniu mokėjimo prašymu, tikslinamas Alytaus regiono projektų sąrašas Nr.11 pagal priemonę „Socialinio būsto plėtra ir jo kokybės gerinimas“ patikslinant Lazdijų rajono savivaldybės administracijos projekto „Socialinio būsto plėtra Lazdijų rajono savivaldybėje“ finansavimo šaltinius vietoje bendra projekto vertė „1.434.148,24 Lt“ įrašant „1.434.148,00 Lt“, iš jų ES lėšos 1.215.543,02 Lt, LR valstybės biudžeto lėšos 218.604,98 Lt. Patikslinus minėtą projektą „atlaisvinama“ 3.482,98 Lt ES paramos lėšų, t. y. tiek, kiek pagal minėtą Vyriausybės nutarimą buvo sumažintas finansavimas Lazdijų rajono savivaldybei.

Elvinas Jankevičius siūlo pritarti sprendimo projektui.

Tarybos nariai neprieštarauja siūlymui.

BENDRU SUTARIMU NUTARTA:

1. Tikslinti Alytaus regiono projektų, finansuojamų pagal 2007-2013 m. Sanglaudos skatinimo veiksmų programos 1 prioriteto „Vietinė ir urbanistinė plėtra, kultūros paveldo ir gamtos

išsaugojimas bei pritaikymas turizmo plėtrai "įgyvendinimo priemonę VP3-1.1-VRM-04-R „Socialinio būsto plėtra ir jo kokybės gerinimas“ sąrašą Nr. 11, 2007-2010 metų laikotarpiui patvirtintą Alytaus regiono plėtros tarybos 2009 m. rugsėjo 14 d. sprendimu Nr.(10.18)-8R-4, patikslinant Lazdijų rajono savivaldybės administracijos projekto „Socialinio būsto plėtra Lazdijų rajono savivaldybėje“ finansavimo šaltinius vietoje bendra projekto vertė „1.434.148,24 Lt“ įrašant „1.434.148,00 Lt“, iš jų ES lėšos 1.215.543,02 Lt, LR valstybės biudžeto lėšos 218.604,98 Lt (sąrašas pridedamas).

Sprendimas pridedamas

9. SVARSTYTA. Alytaus regiono projektų sąrašo tikslinimas pagal priemonę „Vandens telkinių būklės gerinimas“.

Nijolė Vagnorienė informuoja, kad Alytaus rajono savivaldybės administracija 2012 m. lapkričio 5 d. raštu Nr.(3.10)K26-4427 „Dėl Alytaus regionui skirtos paramos įsisavinimo“ informavo, kad savivaldybė įgyvendindama projektą „Talokių ežero išvalymas“ pagal priemonę „Vandens telkinių būklės gerinimas“ sutaupė 5.222,11 Lt ES paramos lėšų ir leidžia jomis pasinaudoti kitoms regiono savivaldybėms. Atsižvelgiant į tai, tikslinamas Alytaus regiono projektų sąrašas pagal minėtą priemonę, „atlaisvinant“ sutaupytas lėšas.

Elvinas Jankevičius siūlo pritarti sprendimo projektui.

Tarybos nariai neprieštarauja siūlymui.

BENDRU SUTARIMU NUTARTA:

1. Tikslinti Alytaus regiono projektų sąrašą Nr.11 2007-2013 metų laikotarpiui, finansuojamų pagal 2007-2013 m. Sanglaudos skatinimo veiksmų programos 1 prioriteto „Vietinė ir urbanistinė plėtra, kultūros paveldo ir gamtos išsaugojimas bei pritaikymas turizmo plėtrai“ įgyvendinimo priemonę VP3-1.4-AM-04-R „Vandens telkinių būklės gerinimas“, patvirtintą Alytaus regiono plėtros tarybos 2009 m. spalio 7 d. sprendimu Nr.(10.18)-9R-1 patikslinant Alytaus rajono savivaldybės administracijos projekto „Talokių ežero išvalymas“ finansavimo šaltinius vietoje bendros sumos „1.209.635,00“ įrašant „1.203.624,82“, vietoje ES lėšų „1.051.024,78“ įrašant „1.045.802,67“, vietoje pareiškėjo lėšų „158.610,22“ įrašant „157.822,15“ (sąrašas pridedamas).

Sprendimas pridedamas

10. SVARSTYTA. Alytaus regiono projektų sąrašo tikslinimas pagal priemonę „Visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų infrastruktūros savivaldybėse plėtra“ .

Nijolė Vagnorienė informuoja, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. liepos 4 d. nutarimu Nr. 811 „Dėl Lietuvos Respublikos 2008 m. liepos 23 d. nutarimo Nr. 787 „Dėl Sanglaudos skatinimo veiksmų programos priedo patvirtinimo“ pakeitimo“ ES paramos lėšos, numatytos minėtos priemonės projektams įgyvendinti Alytaus regione, buvo sumažintos 99.298,00 Lt. Todėl tikslinamas Alytaus regiono projektų sąrašas Nr.11 2007-2010 metų laikotarpiui pagal priemonę VP3-2.1-SAM-11-R „Visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų infrastruktūros savivaldybėse plėtra“, patikslinant Alytaus miesto savivaldybės administracijos Visuomenės sveikatos biuro projekto „Visuomenės sveikatos biuro plėtra Alytuje, santrumpa- Visuomenės sveikatos biuro plėtra“ finansavimo šaltinius, vietoje bendra projekto vertė „676.470,59 Lt“ įrašant „559.650,04 Lt“. Iš jų ES lėšos 475.702,53 Lt, LR valstybės biudžeto lėšos 83.947,51 Lt.

Elvinas Jankevičius siūlo pritarti sprendimo projektui.

Tarybos nariai neprieštarauja siūlymui.

BENDRU SUTARIMU NUTARTA:

1. Tikslinti Alytaus regiono projektų sąrašą Nr.11 2007-2010 metų laikotarpiui, finansuojamų pagal 2007-2013 m. Sanglaudos skatinimo veiksmų programos 2 prioriteto „Viešųjų paslaugų kokybė ir prieinamumas: sveikatos, švietimo ir socialinė infrastruktūra“ įgyvendinimo priemonę VP3-2.1-SAM-11-R „Visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų infrastruktūros savivaldybėse plėtra“ patikslinant Alytaus miesto savivaldybės administracijos Visuomenės sveikatos biuro projekto „Visuomenės sveikatos biuro plėtra Alytuje, santrumpa- Visuomenės sveikatos biuro plėtra“ finansavimo šaltinius vietoje bendra projekto vertė „676.470,59 Lt“ įrašant „559.650,04 Lt“, iš jų ES lėšos 475.702,53 Lt, LR valstybės biudžeto lėšos 83.947,51 Lt (sąrašas pridedamas).

Sprendimas pridedamas

11. SVARSTYTA. Alytaus regiono projektų sąrašo tikslinimas pagal priemonę „Savivaldos transporto infrastruktūros modernizavimas ir plėtra“.

Nijolė Vagnorienė informuoja, kad Varėnos rajono savivaldybės administracija 2012 m. lapkričio 6 d. raštu Nr. PSD -4817 (23.23) informavo jog, įgyvendindama projektą „Vytauto gatvės rekonstravimas Varėnos mieste ir Senosios Varėnos kaime II etapas I ruožas nuo Marcinkonių gatvės iki J.Basanavičiaus gatvės“ sutaupė 307.252,34 Lt ES ir valstybės biudžeto lėšų (iš jų 273.470,67 Lt ES paramos lėšos). Prašo perkelti sutaupytas lėšas projektui Nr. VP2-4.4-SM-02-R-11-008 „Vytauto gatvės rekonstravimas Varėnos mieste ir Senosios Varėnos kaime III etapas I ruožas nuo J. Basanavičiaus gatvės iki Savanorių gatvės ir IV etapas I ruožas nuo Alytaus gatvės iki Marcinkonių gatvės)“. Atsižvelgiant į tai, tikslinami finansavimo šaltiniai dviejų projektų. Projekto „Vytauto gatvės rekonstravimas Varėnos mieste ir Senosios Varėnos kaime II etapas I ruožas nuo Marcinkonių g. iki J. Basanavičiaus g.“ finansavimo šaltiniai vietoje bendros sumos „2.540.161,07Lt“ įrašant „2.218.430,87 Lt“, vietoje ES lėšų „2.159.136,91 Lt“ įrašant „1.885.666,24 Lt“, vietoje pareiškėjo lėšų „114.307,25 Lt“ įrašant „99.829,39 Lt“ ir vietoje VB lėšų „266. 716,91 Lt“ įrašant „232.935,24 Lt“ ir projekto „Vytauto gatvės rekonstravimas Varėnos mieste ir Senosios Varėnos kaime (III etapas I ruožas nuo J. Basanavičiaus gatvės iki Savanorių gatvės ir IV etapas I ruožas nuo Alytaus gatvės iki Marcinkonių gatvės)“ finansavimo šaltiniai vietoje ES lėšų „2 165 155“ įrašant „2 438 625,67“, vietoje pareiškėjo lėšų „2 373 562“ įrašant „2 066 309,66“ ir vietoje VB lėšų „267 460“ įrašant „301 241,67“.

Elvinas Jankevičius siūlo pritarti sprendimo projektui.

Tarybos nariai neprieštarauja siūlymui.

BENDRU SUTARIMU NUTARTA:

1. Tikslinti Alytaus regiono projektų, finansuojamų pagal 2007-2013 m. Ekonomikos augimo veiksmų programos 4 prioriteto „Esminė ekonominė infrastruktūra“ priemonę VP2-4.4-SM-02-R „Savivaldos transporto infrastruktūros modernizavimas ir plėtra“ sąrašą Nr. 11 2007-2013 metų laikotarpiui, patvirtintą 2009 m. gegužės 29 d. Alytaus regiono plėtros tarybos sprendimu Nr.(10.18)-5R-2 patikslinant finansavimo šaltinius šių Varėnos rajono savivaldybės administracijos projektų:

1.1. „Vytauto gatvės rekonstravimas Varėnos mieste ir Senosios Varėnos kaime II etapas I ruožas nuo Marcinkonių g. iki J. Basanavičiaus g.“ finansavimo šaltinius vietoje bendros sumos „2 540 161,07“ įrašant „2 218 430,87“, vietoje ES lėšų „2 159 136,91“ įrašant „1 885 666,24“, vietoje pareiškėjo lėšų „114 307,25“ įrašant „99 829,39“ ir vietoje VB lėšų „266 716,91“ įrašant „232 935,24“.

1.2. „Vytauto gatvės rekonstravimas Varėnos mieste ir Senosios Varėnos kaime (III etapas I ruožas nuo J. Basanavičiaus gatvės iki Savanorių gatvės ir IV etapas I ruožas nuo Alytaus gatvės iki Marcinkonių gatvės)“ finansavimo šaltinius vietoje ES lėšų „2 165 155“ įrašant „2 438 625,67“, vietoje pareiškėjo lėšų „2 373 562“ įrašant „2 066 309,66“ ir vietoje VB lėšų „267 460“ įrašant „301 241,67“ (sąrašas pridedamas).

Sprendimas pridedamas.

12. SVARSTYTA. Alytaus regiono projektų sąrašo tikslinimas pagal priemonę „Viešosios paskirties pastatų renovavimas regioniniu lygiu“.

Vidas Raštikis informuoja, kad gautas Lazdijų rajono savivaldybės 2012 m. spalio 25 d. raštas Nr. 1-3770 „Dėl Alytaus regiono projektų 2007-2013 metų laikotarpiui pagal Sanglaudos skatinimo veiksmų programos Aplinkos ir darnaus vystymosi prioriteto įgyvendinimo priemonę VP3-3.4- ŪM-04-R-11 „Viešosios paskirties pastatų renovavimas regioniniu lygiu“ sąrašo Nr. 11 patikslinimo“, kuriuo prašoma atsižvelgiant į energijos suvartojimo audito ataskaitos rekomendacijas ir Lazdijų rajono savivaldybės tarybos 2012 m. liepos 12 d. sprendimą Nr. SIS - 422 „Dėl Lazdijų rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų pavadinimų ir nuostatų pakeitimo“, patikslinti projekto „Šventėžerio vidurinės mokyklos pastato (Dusios g. 9) energetinio ūkio modernizavimas“ pareiškėją. Vietoje „Lazdijų rajono savivaldybės Šventėžerio vidurinė mokykla“ įrašant „Lazdijų r. Šventėžerio mokykla“. Taip pat prašo patikslinti siektinus rezultatus vietoje „Rekonstruotas stogas - 430 m², pastato laukų sienų apšiltinimas iš lauko pusės ~ 535 m². Rekonstruotas stogas bei apšiltintos sienos tenkins STR 2.01.01 (6): 1999 „Esminiai statinio reikalavimai. Energijos taupymas ir šilumos išsaugojimas“ ir STR 2.05.01: 1999 „Pastatų atitvarų šiluminė technika“ reikalavimus, atitiks higienos normą HN 21 :2010 „Bendrojo lavinimo mokykla. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“. Atnaujintame pastate ženkliai pasikeis šiluminė varža, bus suvartojama mažiau kuro“ įrašant „Apšiltintas stogas ~ 300 m², pastato laukų sienų apšiltinimas iš lauko pusės ~ 535 m², pakeista 1,21 m² langų ir 1,89m² durų. Apšiltintas stogas bei apšiltintos sienos ir pakeisti langai bei durys tenkins STR 2.01.01 (6): 1999 „Esminiai statinio reikalavimai. Energijos taupymas ir šilumos išsaugojimas“ ir STR 2,05.01:1999 „Pastatų atitvarų šiluminė technika“ reikalavimus, atitiks higienos normą HN 21 :2010 „Bendrojo lavinimo mokykla. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“. Atnaujintame pastate ženkliai pasikeis šiluminė varža, bus suvartojama mažiau kuro“.

Elvinas Jankevičius siūlo pritarti sprendimo projektui.

Tarybos nariai neprieštarauja siūlymui.

BENDRU SUTARIMU NUTARTA:

Tikslinti priemonės VP3-3.4-ŪM-04-R „Viešosios paskirties pastatų renovavimas regioniniu lygiu“ sąrašą Nr. 11 2007-2013 metų laikotarpiui, patvirtintą Alytaus regiono plėtros tarybos 2010 m. balandžio 28 d. sprendimu Nr. (10.18)-2R-13, projekto „Šventėžerio vidurinės mokyklos pastato (Dusios g. 9) energetinio ūkio modernizavimas“ pareiškėją vietoje „Lazdijų rajono savivaldybės Šventėžerio vidurinė mokykla“ įrašant „Lazdijų r. Šventėžerio mokykla“, siektinus rezultatus vietoj „Rekonstruotas stogas ~ 430 m², pastato laukų sienų apšiltinimas iš lauko pusės ~ 535 m². Rekonstruotas stogas bei apšiltintos sienos tenkins STR 2.01.01(6):1999 „Esminiai statinio reikalavimai. Energijos taupymas ir šilumos išsaugojimas“ ir STR 2.05.01:1999 „Pastatų atitvarų šiluminė technika“ reikalavimus, atitiks higienos normą HN 21:2010 „Bendrojo lavinimo mokykla. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“. Atnaujintame pastate ženkliai pasikeis šiluminė varža, bus suvartojama mažiau kuro.“ įrašant „Apšiltintas stogas ~ 300 m², pastato laukų sienų apšiltinimas iš lauko pusės ~ 535 m², pakeista 1,21 m² langų ir 1,89m² durų. Apšiltintas stogas bei apšiltintos sienos ir pakeisti langai bei durys tenkins STR 2.01.01(6):1999 „Esminiai statinio reikalavimai. Energijos taupymas ir šilumos išsaugojimas“ ir STR 2.05.01:1999 „Pastatų atitvarų

šiluminė technika“ reikalavimus, atitiks higienos normą HN 21:2010 „Bendrojo lavinimo mokykla. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“. Atnaujintame pastate ženkliai pasikeis šiluminė varža, bus suvartojama mažiau kuro“ (sąrašas pridedamas).

Sprendimas pridedamas.

13. SVARSTYTA. Alytaus regiono projektų sąrašo tikslinimas pagal priemonę „Investicijos į ikimokyklinio ugdymo įstaigas“ .

Vidas Raštikis informuoja, kad gautas Alytaus miesto savivaldybės 2012 m. lapkričio 6 d. raštas Nr. SD 7960(6.5.) „Dėl regiono projektų sąrašų tikslinimo ir sutaupyto lėšų panaudojimo“, kuriuo prašoma patikslinti projektų preliminarious finansavimo šaltinių sumas projekto „Alytaus lopšelio-darželio „Volungėlė“ patalpų ir įrangos atnaujinimo“ įrašant bendrą projekto vertę - 645.655,68 Lt (buvo 772.756,18 Lt); ES fondų lėšas - 548.807,33 Lt (buvo 656,842,75 Lt); pareiškėjo ir partnerio lėšas 96.848,35 Lt (buvo 115.913,43 Lt); projekto „Alytaus lopšelio-darželio „Linelis“ patalpų ir įrangos atnaujinimas“ bendrą projekto vertę - 701.999,06 Lt (buvo 765.275 Lt); ES fondų lėšas 596699,20 Lt (buvo 650.483,75 Lt); pareiškėjo ir partnerio lėšas - 105.299,86 Lt (buvo 114.791,25 Lt). Taip pat prašo įgyvendintų projektų „Alytaus lopšelio-darželio „Volungėlė“ patalpų ir įrangos atnaujinimas“ ir „Alytaus lopšelio-darželio „Linelis“ patalpų ir įrangos atnaujinimas“ sutaupyto lėšas - 161.819,97 Lt perkelti projekto „Alytaus lopšelio-darželio „Girinukas“ patalpų ir įrangos atnaujinimas“ veiklų finansavimui, patikslinant projekto „Alytaus lopšelio-darželio „Girinukas“ patalpų ir įrangos atnaujinimas“ finansavimo šaltinius įrašant bendrą projekto vertę - 990.376,44 Lt (buvo 800.000,00 Lt); ES fondų lėšas - 841.819,97 Lt (buvo 680.000,00 Lt); pareiškėjo ir partnerio lėšas -148.556,47 (buvo 120.000,00 Lt).

Elvinas Jankevičius siūlo pritarti sprendimo projektui.

Tarybos nariai neprieštarauja siūlymui.

BENDRU SUTARIMU NUTARTA:

Tikslinti Alytaus regiono projektų, finansuojamų pagal 2007-2013 m. Sanglaudos skatinimo veiksmų programos 2 prioriteto „Viešųjų paslaugų kokybė ir prieinamumas: sveikatos, švietimo ir socialinė infrastruktūra“ įgyvendinimo priemonę VP3-2.2-ŠMM-06-R „Investicijos į ikimokyklinio ugdymo įstaigas“ sąrašą Nr. 11 2007-2013 metų laikotarpiui patvirtintą 2009 m. rugsėjo 14 d. Alytaus regiono plėtros tarybos sprendimu Nr. (10.18)-8R-2 (sąrašas pridedamas), išdėstant nauja redakcija.

Sprendimas pridedamas.

14. SVARSTYTA. Alytaus regiono projektų sąrašo tikslinimas pagal priemonę „Praeityje užterštų teritorijų tvarkymas“ .

Vidas Raštikis informuoja, kad 2011 m. spalio 31 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr.1311 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. liepos 23 d. nutarimo Nr. 787 „Dėl Sanglaudos skatinimo veiksmų programos priedo patvirtinimo“ pakeitimo“ buvo sumažintas Alytaus regionui skirtas finansavimas priemonės VP3-1.4-AM-06-R „Praeityje užterštų teritorijų tvarkymas“ įgyvendinimui. Nuo 3.306.377,00 Lt sumažinta iki 2.768.121,00 Lt. Finansavimas buvo sumažintas atsižvelgiant į tai, kad pasirašytų sutarčių dėl regiono projektų finansavimo suma yra mažesnė nei buvo skirta regionui, o kvietimo teikti papildomus projektinius pasiūlymus, atsižvelgiant į šios priemonės projektų finansavimo aprašą, skelbimo terminas pasibaigęs.

Elvinas Jankevičius siūlo pritarti sprendimo projektui.

Tarybos nariai neprieštarauja siūlymui.

BENDRU SUTARIMU NUTARTA:

Tikslinti priemonės VP3-1.4-AM-06-R „Praeityje užterštą teritoriją tvarkymas“ sąrašą Nr. 11 2007-2013 m. laikotarpiui, patvirtintą Alytaus regiono plėtros tarybos 2009 m. liepos 21 d. sprendimu Nr. (10.18)-7R-3 (sąrašas pridedamas).

Sprendimas pridedamas.

15. SVARSTYTA. Informacija apie Alytaus apskrities bendrojo lavinimo mokyklų klasių krepšinio varžybų organizavimą Druskininkų savivaldybės taurei laimėti.

Druskininkų savivaldybės meras **Ričardas Malinauskas** supažindina tarybos narius su Alytaus apskrities bendrojo lavinimo mokyklų klasių krepšinio varžybų organizavimu Druskininkų savivaldybės taurei laimėti. Supažindina su šių varžybų tikslais, varžybų dalyviais, pristato varžybų biudžetą. Kreipiasi į tarybos narius, prašydamas prisidėti kiekvieną savivaldybę finansiškai prie varžybų organizavimo. Siūlo kiekvienai savivaldybei prisidėti 20.000,00 Lt .

Vyksta diskusija.

Algirdas Vrubliauskas pasiūlo kiekvienai savivaldybei šį pasiūlymą apgalvoti ir informuoti Druskininkų savivaldybę apie savo indėlį.

Tarybos nariai neprieštarauja siūlymui.

Sprendimas nepriimtas.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorė

Elvinas Jankevičius

Nijolė Vagnorienė